



سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد: آغاز ثبت نام نامزدی انتخابات از پنجشنبه ۱۰ خرداد



سخنگوی ستاد انتخابات کشور به داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری توصیه کرد که پیش از مراجعه برای ثبت نام، حتماً اطلاعیه شماره ۱ این ستاد را که ناظر بر شرایط ثبت نام است مطالعه کنند...



وزیر امور اقتصادی و دارایی: ایران به رشد اقتصادی پایدار رسیده است

احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رشد اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است...

گزارش «روزگار» از اثرات برنامه تعیین سقف اجاره بها

افزایش قدرت چانه زنی مستأجران

وزیر راه و شهرسازی از تعیین و ابلاغ سقف اجاره بها در نیمه خرداد خبر داد و گفت: تعیین سقف اجاره بها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان ها حداکثر تا یک هفته دیگر ابلاغ خواهد شد...

باری اکثریت منتخبان تکلیف سکانداری پارلمان روشن شد:

تکیه دوباره قالیباف بر کرسی ریاست بهارستان



در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف با ۱۹۸ رای به عنوان رئیس مجلس برای اجلاس اول مجلس دوازدهم تعیین شد. «محمدباقر قالیباف»، پس از انتخاب به عنوان رئیس مجلس دوازدهم، در اولین نطق خود، گفت: رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد

سرمقاله

امیرعبداللهیان وزیر برای تمام منطقه

ایمان مصطفی، تحلیلگر لبنانی وزیر شهید، حسین امیرعبداللهیان دیپلماتی جهانی و مجاهد بود که همه زیربوم های رهبری جبهه مقاومت از لبنان گرفته تا سوریه، از یمن و عراق تا فلسطین را می شناخت. امیرعبداللهیان فقط وزیر امور خارجه ایران نبود، بلکه وزیری برای تمام منطقه بود و از حقوق همه ملت ها دفاع می کرد. او همیشه پارک مسئله فلسطین بود تا جایی که در میان اعراب و لبنانی ها جایگاه ویژه ای پیدا کرد...

گزارش

واکنش آمریکا به گزارش فصلی آژانس انرژی اتمی درباره ایران

تکرار ادعاهای واهی!

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به نتایج گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران واکنش نشان داده و با ادعاهایی درباره سطح همکاری ایران با آژانس، در این رابطه ابراز نگرانی کرد...

یادداشت

تربیت رسانه ای دانش آموزان پیش از ورود به مدرسه مهم است

حسین غفاری مدرس و پژوهشگر تربیت رسانه ای در دنیای امروزی زندگی انسان با رسانه ها عجین شده است، به گونه ای که جدا کردن زندگی افراد از رسانه ها شاید ناممکن به نظر برسد، همچنین فرزندان نسل های جدید پیش از افراد بزرگسال با رسانه ها در تعامل هستند...

روزگار خبری www.roozgarpress.ir

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات پشتیبانی و نگهداری فناوری اطلاعات مرکز حراست کنترل پروژه و شناخت و تحلیل کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی و ادارات کل استانها در سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (فشرده) یک مرحله ای (نوبت اول شماره ۷۱۵۲ / ۸۰۰)

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان

حرکت به سوی بودجه بدون نفت و عدالت مالیاتی

آگهی مناقصه خرید آسفالت

روزنامه روزگار در شبکه های اجتماعی

روزنامه روزگار - ۲۶۶۵ - ۱۴۰۳

امیرعبداللهیان
وزیری برای تمام منطقه

ایمان مصطفی، تحلیلگر لبنانی

وزیر شهید، حسین امیرعبداللهیان دیپلماتی جهانی و مجاهد بود که همه زیربوم های رهبری جبهه مقاومت از لبنان گرفته تا سوریه، از یمن و عراق تا فلسطین را می شناخت. امیرعبداللهیان فقط وزیر امور خارجه ایران نبود، بلکه وزیری برای تمام منطقه بود و از حقوق همه ملت ها دفاع می کرد. او همیشه یاریگر مسئله فلسطین بود تا جایی که در میان اعراب و لبنانی ها جایگاه ویژه ای پیدا کرد و آنها با افتخار به او ادای احترام کردند.

عدنان منصور، وزیر سابق امور خارجه و امور مهاجرین لبنان، از رابطه ای که ۱۲ سال پیش با امیرعبداللهیان داشته یاد می کند. به گفته او، کلمات در زای دوست عزیزش قاصر است و یقیناً فقدان او ضایعه ای بزرگ و زخم نبودنش بسیار عمیق است.

منصور در گفت وگو با پایگاه خبری العهد تأکید می کند که امیرعبداللهیان فردی با اخلاق و دارای اصولی استوار بود که ارتباط تنگاتنگی با میهن و ملت خود داشت. او شبکه ای از روابط دوستانه را بین ایران و کشورهای جهان به ویژه کشورهای همسایه ایجاد کرده است.

منصور تأکید می کند که امیرعبداللهیان دیپلماتی درجه یک، دارای مهارت و احساس مسئولیت بالا بود. همه این ویژگی ها علاوه بر روحیه انسان دوستانه ای است که او داشت و به وسیله آن از دیگران متمایز بود.

منصور در ادامه این گفت وگو به تفصیل درباره این وزیر فعال و پرتاثری سخن می گوید که او بسیار با فرهنگ و دوراندیش بود و در بازدیدها و دیدارهایی که از کشورهای منطقه انجام می داد، دائم در حال جنب و جوش بود. امیرعبداللهیان جنبشی دیپلماتیک و فعال برای وزارت امور خارجه ایران، به ویژه در پیرونده درخواست توقف جنگ اخیر غزه تشکیل داده بود.

منصور روابط مستحکم امیرعبداللهیان با فلسطین را نیز نادیده نمی گیرد و می گوید: او هر جا که بود مدافع حق و حقیقت بود و به مسئله فلسطین اهتمام می ورزید. به دقت وضعیت مقاومت در لبنان، عراق، یمن و سوریه را دنبال می کرد و در همه کنفرانس ها و همایش ها از مقاومت حمایت می کرد. از این رو این رزمنده دلیر تا آخرین نفس از مسئله فلسطین دفاع می کرد.

منصور می گوید: امیرعبداللهیان به اصول انقلاب و امام راحل، حضرت آیت الله خینی (ره) در حمایت از آرمان فلسطین پایبند و به سیاست چند دهه گذشته انقلاب تا آخرین لحظات زندگی ملتزم بود. لبنان جایگاه ویژه ای در قلب امیرعبداللهیان داشت. بر اساس سخنان منصور، وزیر شهید امور خارجه ایران در مبارزه با دشمن صهیونیستی برای آزادسازی خاک لبنان، در کنار ملت این کشور و مقاومت می ایستاد.

منصور می افزاید: این وزیر شهید برای ایجاد روابط دو جانبه میان تهران و بیروت در تمام عرصه های مشترک و همچنین برای تقویت همکاری و مساعدت بین دو کشور دوست و برادر ایران و لبنان تلاش بسیار کرد. لذا فقدان او ضایعه ای بزرگ برای کشور لبنان است.

منصور در پایان این گفت وگو به آثار انقلاب اسلامی ایران و رئیس جمهور شهید این کشور، آیت الله سید ابراهیم رئیسی وزیر خارجه او، در لبنان و فلسطین و منطقه می پردازد و می گوید: اقدامات و تلاش های این دو نفر در سال های اخیر برای برجسته کردن نقش مقاومت، به جهت وحدت صفوف مقاومت و ایجاد عرصه گسترده ای در منطقه برای رویارویی با دشمنی بود که در کمین امت اسلامی است؛ آنها همچنین در جهت مقابله با جنایات دشمنان علیه ملت هاتلاش می کردند.»

شهید حسین امیرعبداللهیان در اردیبهشت سال ۱۳۴۳ در دامغان از توابع استان سمنان زاده شد. او دانش آموخته رشته کارشناسی روابط دیپلماتیک از دانشکده روابط بین الملل وزارت امور خارجه، کارشناسی ارشد روابط بین الملل از دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در سال ۱۳۷۵ و دکترای روابط بین الملل از دانشگاه تهران بود. شهید امیرعبداللهیان به علت دو دهه مسئولیت در وزارت امور خارجه به خصوص در سمت معاون عربی و آفریقایی این وزارتخانه، ارتباط نزدیکی با شهید قاسم سلیمانی داشت. زمانی که شهید سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و امیرعبداللهیان کارشناس عراق در وزارت امور خارجه بود.

شهید امیرعبداللهیان در جریان تحولات عراق در سال ۲۰۰۳ با سرنگونی صدام حسین، مسئول پرونده عراق در وزارت امور خارجه شد. روحیه شهید سلیمانی او را شیفته خود کرده بود حتی در ملاقات با هیئت ها و مقامات اروپایی گفته بود: «شما باید از جمهوری اسلامی و قاسم سلیمانی تشکر کنید زیرا سلیمانی به صلح و امنیت جهانی کمک کرده است. اگر جمهوری اسلامی نبود ایستگاه های مترو و مراکز تجمع شما در بروکسل و لندن و پاریس امنیت نداشت.»

سخنگوی دولت:

شهید رئیسی هرگز ارتباطش را با منتقدان و مخالفان دولت قطع نکرد

سخنگوی دولت گفت: شهید رئیسی در کنار اینکه بامبانی و اصول انقلاب اسلامی آشنا بود و بر سر آن مستحکم می ایستاد، هیچگاه ارتباط خود را با منتقدان و مخالفان دیدگاه های دولت قطع نکرد. می ایستاد، هیچگاه ارتباط خود را با منتقدان و مخالفان دیدگاه های دولت قطع نکرد. علی بهداری چه می در مراسم گرامیداشت شهید آیت الله رئیسی و همراهانش در «دانشگاه جامع امام حسین»، با اشاره به شخصیت رئیس جمهوری شهید، تأکید کرد: نمود اخلاق حکمرانی را می شود شهید رئیسی دید. شهید رئیسی خیلی خوب بلد بود در بحث ها و مناظرات جواب تهمت ها و کنایه ها را بدهد و کسانی که با او راحت بودند، در مباحثات این مسئله را دیده بودند؛ ولی از روی ادب و صبر، ملاحظه جدی ای برای پاسخ به این موارد داشت. سخنگوی دولت تأکید کرد: رئیس جمهور باید صدای مخالف را بشنود و مشی شهید رئیسی هم بر همین بود. شهید رئیسی در کنار اینکه بامبانی و اصول انقلاب اسلامی آشنا بود و بر سر آن

با رأی اکثریت منتخبان تکلیف سکандاری پارلمان روشن شد؛

تکیه دوباره قالیباف بر کرسی ریاست بهارستان

دوازدهم باید رویکرد اصلی اش را همین رهنمودها قرار دهد؛ رهبر حکیم انقلاب آرام بخشی، امید آفرینی و دعوت بود به همدلی در محیط عمومی و پرهیز از مسابقات بی فایده رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی در داخل مجلس رانمبانی عمل مجلس دوازدهم تعیین کردند؛ لذا به نظر می رسد رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد و ما باید برای ایجاد امید در مردم به فهم مشترک برسیم و هم گرا و همدل عمل کنیم و با هر گرایش و سلیقه سیاسی که داریم روی اولویت داشتن حل مسائل مردم اتفاق نظر داشته باشیم. قالیباف ادامه داد: اختلاف سلیقه هادر روش حل مسائل هم طبیعی است و باعث دقیق تر شدن بحث ها می شود اما همه باید مراقب باشیم که هر حاشیه پردازی یا مسابقات رسانه ای یا مجادلات سیاسی خلاف آرام بخشی و امید آفرینی و خلاف رهنمودهای صریح رهبر انقلاب است. وی با بیان اینکه «مهمترین مسأله ای که می تواند هم محور وحدت باشد و هم باعث امید آفرینی شود برنامه هفتم پیشرفت کشور است»، عنوان کرد: این برنامه میثاق ملی مادر مجلس و دولت شهید رئیسی است که به عنوان یک میراث مهم این شهید بزرگوار محسوب می شود و می تواند پیشرفت کشور را رقم بزند. اگر در مجلس و دولت روی اجرای برنامه هفتم بایستیم، می توانیم در کوتاه مدت مشکلات عموم مردم را مدیریت کنیم و در بلندمدت پیشرفت کشور را رقم بزنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امیدوارم همه ما نمایندگان تاپایان دوره نمایندگی بتوانیم مطابق توصیه رهبر انقلاب با رعایت تقوا، گذشت، انصاف، مسئولیت پذیری و کاربری منت تکلیف خودمان را در قبال مردم و انقلاب انجام دهیم.

آزادی مردم و تامین مصالح آنان را مدنظر داشته باشم.» سبب علاءالدین بروجردی انتخاب آقای قالیباف به عنوان رئیس و آقای حاجی بابایی و آقای نیکزاد به عنوان نواب رئیس کار در مجلس یک کار جمعی است و همه باید در تعیین اولویت ها و تصمیم گیری ها با حضور پیدا کنند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در نخستین نطق خود به عنوان رئیس مجلس دوازدهم با تسلیت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی اظهار کرد: ضروری است که از نمایندگان محترم به صورت ویژه تشکر کنم که به من اعتماد و بنده را به عنوان خادم خود انتخاب کردند و برخی از امور را به اینجانب تفویض نمودند تا مطابق قانون اساسی و آئین نامه داخلی مجلس وظایفی را با استفاده از اختیاراتی که تعریف شده است، پیگیری کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی است که مردم از ما مسئولان چه ما نمایندگان و چه دیگر مدیران اجرایی توقع دارند که به جای حاشیه پدیدار می، فقط به فکر مسائل آنان باشیم؛ مقام معظم رهبری خط اصلی مجلس را در پیام خود روشن کردند و مجلس

نایب رئیس اول و دوم مجلس انتخاب شدند. پس از انتخاب اعضای هیات رئیسه، اعضا حاضر شده و سوگند یاد کردند. متن سوگند نامه اعضای هیات رئیسه مجلس به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحیم؛ من در برابر قرآن مجید به خدای متعال سوگند یاد می کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می کنم که پاسدار حریم اسلام و نگهدار دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. همچنین ودیعه ای که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم، و در انجام وظایف و کالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتدالی کشور و حفظ حقوق قالیباف است. همچنین در صورتی که در گذشته ها و نوشته ها و اظهار نظرها استقلال کشور و

واکنش آمریکا به گزارش فصلی آژانس انرژی اتمی درباره ایران

تکرار ادعاهای واهی!

مقام وزارت امور خارجه آمریکا در حالی است که ایران بارها تأکید کرده است که به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته ای ایران، صرفاً صلح آمیز است. این مقام آمریکایی در ادامه تصریح کرد که آمریکا از تلاش های گسترده آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تعامل با ایران در مورد مسائل حل نشده پیشین مرتبط با تعهدات پادمانی ایران، قدر دانی می کند. این مقام رسانه ای وزارت امور خارجه آمریکا با تأکید بر این که واشنگتن می داند همکاری تهران با آژانس «به شدت ضعیف» است، افزود: «ما همچنان به طور کامل از تلاش های این نهاد نظارت هسته ای سازمان ملل متحد و مدیران آن، را قائل گروسی، حمایت می کنیم.»

ایران نگرانی این مقام آمریکایی در حالی است که اقدامات ایران در زمینه کاهش تعهدات داوطلبانه هسته ای، اقدامی در چارچوب بند ۳۶ توافق هسته ای (برجام) بوده است که آن را قادر می سازد در صورت عملی

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:
آغاز ثبت نام نامزدی انتخابات
از پنجشنبه ۱۰ خرداد

سخنگوی ستاد انتخابات کشور به داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری توصیه کرد که پیش از مراجعه برای ثبت نام، حتماً اطلاعیه شماره ۱ این ستاد را که ناظر بر شرایط ثبت نام است مطالعه کنند.

محسن اسلامی «سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: ستاد انتخابات از افرادی که حائز شرایط دوازده گانه مندرج در اطلاعیه شماره یک نیابند، پذیرش و ثبت نام نخواهد کرد.

همچنین مدیر مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور، رؤسای سازمان ها، مؤسسات، نهاد های دولتی و مؤسسات و نهاد های عمومی غیر دولتی در سطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلسنگری و بالاتر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور، استناداران، شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، اشخاص، مقامات و مدیران هم طراز مناصب فوق به تشخیص شورای نگهبان، می توانند وفق قانون برای ثبت نام اقدام کنند. اسلامی در تشریح بخش مهم و دیگری که علاقمندان به ثبت نام جهت نامزدی انتخابات باید به عنوان شروط لازم مورد دقت قرار دهند، گفت: سلامت و توانایی لازم جهت ایفای مسئولیت های ریاست جمهوری، حداقل سن ۴۰ سال تمام شمسی و حداکثر سن ۷۵ سال تمام شمسی در هنگام ثبت نام می بایست، احراز شود.

برای ثبت نام از داوطلبان که از روز پنجشنبه این هفته مصادف به دهم خرداد ماه به مدت ۵ روز آغاز می شود، تا ۲۰ کاربر پیش بینی شده است که به گفته اسلامی فرآیند ثبت نام برای هر داوطلب هم حدود ۴۰ دقیقه طول خواهد کشید.

ولیعهد اردن:

گفت وگوها با ایران

درباره همه مسائل جریان دارد

ولیعهد اردن با تأکید بر اهمیت روابط راهبردی کشورش با کشورهای منطقه از جمله ایران، گفت اردن توانایی عبور از شرایط دشوار منطقه ای را دارد. به نقل از «روسا الیوم»، «حسین بن عبدالله» در مصاحبه شبکه «العربیة» درباره مسائل گوناگون سیاسی و اقتصادی و تحولات منطقه ای اظهار نظر کرد و درباره تحولات اخیر در یهود روابط کشورهای عربی با ایران گفت: «ما در اردن همیشه در پی کاهش تنش ها در منطقه هستیم و ما و همه کشورهای عربی خواستار روابط دوستانه با ایران بر اساس اصل حسن هم جویی و خودداری از دخالت در امور کشورهای دیگر هستیم.» وی افزود: اگر می خواهیم که روابط درست برقرار کنیم، ضروری است که همه عوامل تنش را برطرف کنیم، ولیعهد اردن تأکید کرد که میان کشورش و ایران درباره همه مسائل گفت وگو جریان دارد و ابزار امیدواری کرد که این گفت وگوها به نتیجه برسد. وی تأکید کرد: «آنچه برای ما مهم است آن است که اردن به میدان جنگ منطقه ای تبدیل نشود.»

ترامپ:

دانشجویان حامی فلسطین را

از آمریکا اخراج می کنم

دونالد ترامپ نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفته است در صورت پیروزی در انتخابات آبان ماه سال جاری، دانشجویان خارجی معترض حامی فلسطین را از آمریکا بیرون خواهد کرد. روزنامه واشنگتن پست آمریکا با انتشار این خبر نوشته ترامپ این سخنان را در جلسه ۲ هفته پیش خود با جمعی از حامیان مالی خود گفته است.

بر اساس این گزارش، ترامپ در پاسخ به سوال یکی از حامیان مالی خود که از کسب مناصب قدرت در آینده کشور از سوی همین دانشجویان حامی فلسطین ایران زنگ زده کرده، گفته: کاری که من انجام خواهم داد این است که هر دانشجویی که اعتراض می کند از کشور بیرون می کنم. او گفته: دانشجویان خارجی زیادی در آمریکا وجود دارند و آنها به محض شنیدن این حرف من در حمایت از فلسطین تجدید نظر کرده و درست رفتار خواهند کرد.

۴۵ کشته در حمله اسرائیل

به چادر آوارگان غزه

در حمله هوایی ارتش اسرائیل به منطقه رفح در جنوب غزه، چادرهای آوارگان فلسطینی آتش گرفت و باعث سوختگی و کشته شدن ساکنان شد. ۴۵ نفر در این حمله جان باختند.

در این حمله چادرهایی که آوارگان فلسطینی برای اسکان خود با وسایل ابتدایی و ساده، ساخته بودند مورد هدف قرار گرفت و باعث آتش سوزی بزرگی شد. این اتفاق با محکومیت و انتقاد شدید مقامات جهان از جمله کشورهای اروپایی روبه رو شد. با وجود اینکه دادگاه بین المللی لاهه (دادگاه عدالت بین المللی) روز جمعه گذر شته حکم کرد اسرائیل باید حمله نظامی به رفح (جنوب غزه) را متوقف کند اما ارتش اسرائیل به حملات خود ادامه می دهد. در واکنش، آمریکا از اسرائیل خواست تلاش های بیشتری برای حمایت از غیرنظامیان انجام دهد اما به سطح درخواست برای توقف حملات به رفح نرسید.



نیکی هیلی "سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و از چهره های تندرو حامی اسرائیل در حال بازدید از شهرک های اسرائیلی آسیب دیده از حمله هفتم اکبر اسرائیل در اطراف نوار غزه در جنوب اسرائیل/ رویترز



حمله اسرائیل به چادر اردوگاه آوارگان در شهر رفح در جنوب نوار غزه و زنده زنده سوختن دستکم ۴۵ فلسطینی غالباً کودکان و زن در اثر این حمله هولناک/ رویترز

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

ایران به رشد اقتصادی پایدار رسیده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رشد اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است.
احسان خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها، اظهار کرد: ماه گذشته بانک جهانی در گزارشی که منتشر کرده تأکید کرد رشد اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است. وی افزود: در همان گزارش بانک جهانی تأیید شده که نرخ فقر ایران هم طی ۲ سال اخیر ۷.۴ درصد کاهش داشته‌واز ۲۹.۳ درصد به ۲۱.۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

تقریباً ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند وزیر اقتصاد ادامه داد: این یعنی تقریباً ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند. بر اساس این گزارش رشد مصرف خانوارهای واقع شده در ۴۰ درصد دهک‌های پایین کشور نسبت به ۶۰ درصد دهک‌های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده است.

سختگویی اقتصادی دولت افزود: تغییر مسیر رشد اقتصادی از شرایط ناپایدار دهه ۹۰ به شرایط پایدار و باثبات، در گزارش بانک جهانی مورد تأکید و تأیید قرار گرفته است. شدت و وضوح اتفاقات در دولت شهید رئیسی به نحوی آشکار بود که در گزارش‌های رسمی خارجی نیز قابل چشم‌پوشی نبوده است.
وی یادآور شد: نتایجی که در گزارش بانک جهانی و گزارش‌های مشابه مشاهده می‌شود ناشی از گفتمان‌هایی است که در دولت سیزدهم طی دو سال و نیم گذشته پیگیری شد. اولین گفتمان، حوزه سیاست خارجی بود. دولت قبل پس از خروج آمریکا از برجام ایده جدیدی برای مدیریت کشور نداشت و این موضوع منجر به بحرانی شدن متغیرهای کلان اقتصادی شد.

فروش نفت چند برابر بیش از دولت شهید رئیسی افزایش داشت
خاندوزی گفت: در دولت قبل، بیش از خروج آمریکا از برجام نیز هر ۳ ماه کشور در انتظار این بود که آیا رئیس جمهوری آمریکا استعرا از توقف تحریم‌ها (امضاء می‌کند یا خیر. شرایط به‌گونه‌ای شده بود که توثیق یک فرد در آمریکا بیشتر از اظهارات مقامات داخلی بر اقتصاد اثر می‌گذاشت.
اماد در دولت سیزدهم از دسترسی روابط با کشورهای متحد و همسایه، آزادسازی منابع جمهوری اسلامی در کره جنوبی، عضویت در پیمان‌هایی نظیر شانگهای و بریکس و اقتدار جمهوری اسلامی در پاسخ به رژیم اشغالگر رخ داد.
رشد شاخص‌هایی نظیر سرمایه‌گذاری خارجی و رکورد زنی در آن هم از نتایج نگاه دولت سیزدهم بود.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: نتایج این اقدامات فروش نفت ایران در شرایط تحریم را به چند برابر پیش از دولت شهید رئیسی افزایش داد.
در روزهای اخیر هم وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع سن‌امور عتاب قرار گرفت که چرا ایران نفت خود را به راحتی می‌فروشد؟ بلینکن اعتراف می‌کند که «آنان اراده کرده‌اند تحریم‌ها را خنثی کنند و در این مسیر نیز موفق بوده‌اند.»

طی دو سال اخیر خزانه‌داری کشور بدون استقراض از بانک مرکزی بودجه را مدیریت کرد وی اظهار کرد: انضباط بخشی مالی به دولت، انرژی برای گذشتگان بود که در دولت سیزدهم با اجرائی حساب واحد خزانه و پرداخت به ذی نفع نهایی آن ا‌محقق کرد. نتیجه این شد که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خزانه‌داری کشور بدون نیاز استقراض از بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد. علاوه بر آن رشد صادراتی درآمد‌های پایدار در بودجه را شاهد بودیم.
وزیر اقتصاد گفت: در بخش مالیات با مقابله‌ای که طی این سه سال در زمینه فرارهای مالیاتی رقم خورد، شاهد افزایش شدید مودیان مالیاتی و افزایش درآمد‌های مالیاتی از زیر ۲۰ هزار میلیارد تومان به بالای ۸۰ هزار میلیارد تومان بودیم.

خاندوزی ادامه داد: در حوزه سیاست‌های پولی نیز با اجرای سیاست کنترل مقداری ترازنامه شاهد بودیم که نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴۰ درصد به میانگین تاریخی خود یعنی سطح ۲۵ درصد و حتی کمتر (۲۴.۳ درصد) کاهش پیدا کرد. در زمینه احتلال بانک‌های ناتراز نیز اقداماتی آغاز شد که درباره موسسه‌نور، کاسپین و توسعه آن را تجربه کردیم و امیدواریم این مسیر استمرار پیدا کند.

سختگویی اقتصادی دولت افزود: علاوه بر این دولت با همکاری خوبی که با مجلس داشت توانست قوانین مهمی مانند قانون بانک مرکزی و طرح مالیات بر سوداگری را به نتیجه برساند. همچنین لایحه مالیات بر مجموع درآمد نیز نهایی و به مجلس ارائه شده است.

مرتب با همکاران در سازمان برنامه، وزارت اقتصاد، نفت و دیگر دستگاه‌ها آن را تنظیم می‌کنیم. ابوالحسنی گفت: در حال حاضر در حال تنظیم سیاست‌های پولی هستیم که همه متغیرهای آن در اختیار ما نیست. برای مثال شرایطی در بازار رخ می‌دهد که نرخ ارز غیر رسمی با استفاده از هیجانات شروع به حرکت می‌کند که در این شرایط باید بتوانیم جریان ریالی پشت آن را تنظیم کنیم. وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم به مسئله تولید کم عنایت باشیم. این یک افتخار بود که در سال گذشته هم توانستیم تورم را در قیاس با سال قبل کنترل کنیم و هم میزان رشد اقتصادی را افزایش دهیم که نرخ آن از نرخ رشد کشورهای منطقه هم بیشتر بود.

کاهش رشد نقدینگی رقم خورد. وی افزود: برای تحقق این کار از ابزارهای متعددی استفاده شد. که یک مورد آن کنترل مقداری است که به معنای ورود بانک مرکزی به ترازنامه‌های بانک‌ها است. قائم مقام بانک مرکزی افزود: مسئله نقدینگی صرفاً از ناحیه خلق پول بانکی نیست که از طریق ترازنامه بتوان آن را کنترل کرد. یک بخش دیگر آن خلق پولی است که توسط بانک مرکزی در پاسخ به نیازهای مختلف از جمله دولت ایجاد می‌شود که خوشبختانه آن را هم توانستیم با هماهنگی میان دولت و بانک مرکزی هدایت کنیم. یعنی دوستان در دولت لطف کردند اجازه دادند افسار کار تنظیماتی خود را بانک مرکزی میانه‌داری کند که به صورت

قائم مقام بانک مرکزی:

هم توانستیم تورم را کنترل کنیم و هم رشد اقتصادی مثبت باشد

کاهش رشد نقدینگی رقم خورد. وی افزود: برای تحقق این کار از ابزارهای متعددی استفاده شد. که یک مورد آن کنترل مقداری است که به معنای ورود بانک مرکزی به ترازنامه‌های بانک‌ها است. قائم مقام بانک مرکزی افزود: مسئله نقدینگی صرفاً از ناحیه خلق پول بانکی نیست که از طریق ترازنامه بتوان آن را کنترل کرد. یک بخش دیگر آن خلق پولی است که توسط بانک مرکزی در پاسخ به نیازهای مختلف از جمله دولت ایجاد می‌شود که خوشبختانه آن را هم توانستیم با هماهنگی میان دولت و بانک مرکزی هدایت کنیم. یعنی دوستان در دولت لطف کردند اجازه دادند افسار کار تنظیماتی خود را بانک مرکزی میانه‌داری کند که به صورت

گزارش «روزگار» از اثرات برنامه تعیین سقف اجاره‌ها

افزایش قدرت چانه‌زنی مستأجران



وی در خصوص تعیین سقف اجاره‌ها بها نیز اعلام کرد: تعیین سقف اجاره‌ها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر

ایجاد خواهد شد.
وی دو هفته دیگر سقف اجاره‌ها بها نیز اعلام کرد: تعیین سقف اجاره‌ها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر

ایجاد خواهد شد.
وی تصریح کرد: توقف پروژه‌های نهضت ملی مسکن خط قرمز ما است و تاکنون دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن آغاز شده که از این تعداد بیش از ۵۵۰ هزار واحد مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان شد.
بذریاش بیان کرد: در شهرهای جدید که یکی از کانون‌های جمعیتی واحدهای مسکونی مهر به شمار می‌رود تمرکز ویژه داریم. در حال حاضر در پردیس تعداد محدودی باقی مانده و هم اکنون در این شهر از حالت بحران خارج شده و در مهستان نیز ۱۱ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که با افتتاح واحدهای مسکن مهر طی امروز به تعداد ۱۰ هزار واحد، یک هزار واحد باقی می‌ماند که تلاش می‌کنیم در ماه‌های آینده تکمیل و تحویل داده شود.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، واحدهای مسکونی مهر در شهر جدید پردیس نیز تقریباً به اتمام رسیده است. همچنین در شهرهای جدید گلپهر، فولادشهر و تعداد دیگری از شهرهای جدید واحدهای کمی باقی مانده است که به زودی تکمیل و تحویل خواهد شد.
بذریاش گفت: بخشی از منابع مالی برای تولید مسکن اختصاص به واحدهای مسکن مهر داشت که با تحویل این واحدها تمرکز بیشتری بر روی تکمیل واحدهای مسکن مهر خواهیم داشت.

خلوتی در دو هفته اخیر و بعد از تصویب و ابلاغ قانون ساماندهی خیر می‌دهند و معتقدند فقط اعلام نرخ نمی‌تواند دردی از بازار اجاره‌ها دوآند؛ بلکه باید تمهیداتی برای فصل الخطاب شدن این قانون اندیشیده شود.

صبر استراتژیک مستأجران در بازار اجاره

هنوز نرخ‌های جدید در بازار اجاره‌ها نیفتاده بود که خیر تعیین قیمت مصوب اجاره‌ها اعلام شد. یک مشاور املاک در جنوب خیابان شریعتی تهران می‌گوید: اوضاع بازار اجاره بدتر از مسکن، خراب است. نرخ‌ها برای مستأجری که درآمدش مثل هزینه‌ها بالاترفته، صرفه ندارد و باید برای پیدا کردن صاحب‌خانه منصف‌تر و خانه ارزان‌تر بگردد؛ اما بازم هم حکم می‌کند که وقتی دولت وعده مداخله و تنظیم‌گری در بازار اجاره را داده، صبر کند تا این نرخ مصوب هم به کمکش بیاید.

او می‌گوید از اواسط اردیبهشت، مرجعه برای پرسیدن نرخ و مغلفه گیری از بازار زیاد شده بود؛ اما معامله نمی‌شد. حالا همان پرسیدن نرخ هم متوقف شده و در کل روز هیچ‌کسی با به بنگاه نمی‌گذارد!

فراتر از سقف قیمت اجاره

در سه چهار سال گذشته چندین طرح و بسته برای ساماندهی بازار اجاره مطرح شد و قانون جدید ساماندهی را می‌توان چکیده این پیشنهاده‌ها دانست. مقدم، مشاور املاک محدوده خیابان مطهری با اشاره به همین سوابق است که می‌گوید قانون جدید

وزیر راه و شهرسازی از تعیین و ابلاغ سقف اجاره‌ها در نیمه خرداد خبر داد و گفت: تعیین سقف اجاره‌ها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر

مهر داد بذریاش وزیر راه و شهرسازی، گفت: در برنامه است تا پایان امسال و حداکثر تا اواسط سال آینده واحدهای باقی مانده مسکن مهر تحویل داده شود و سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ وضعیت پرداخت تسهیلات رشد ۲ برابری داشت اما در دوماه ابتدای سال عملکرد بانک‌ها کمتر از انتظار بود.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسهیلات نهضت ملی مسکن گفت: در جلسه هفدهم شورای عالی مسکن که به ریاست آقای مخبر برگزار شد در برنامه قرار گرفت تا از طریق بانک مرکزی عملیات تزریق مالی برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن انجام شود و پروژه‌ها متوقف نشود.

وی تصریح کرد: توقف پروژه‌های نهضت ملی مسکن خط قرمز ما است و تاکنون دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن آغاز شده که از این تعداد بیش از ۵۵۰ هزار واحد مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان شد.
بذریاش بیان کرد: در شهرهای جدید که یکی از کانون‌های جمعیتی واحدهای مسکونی مهر به شمار می‌رود تمرکز ویژه داریم. در حال حاضر در پردیس تعداد محدودی باقی مانده و هم اکنون در این شهر از حالت بحران خارج شده و در مهستان نیز ۱۱ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که با افتتاح واحدهای مسکن مهر طی امروز به تعداد ۱۰ هزار واحد، یک هزار واحد باقی می‌ماند که تلاش می‌کنیم در ماه‌های آینده تکمیل و تحویل داده شود.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، واحدهای مسکونی مهر در شهر جدید پردیس نیز تقریباً به اتمام رسیده است. همچنین در شهرهای جدید گلپهر، فولادشهر و تعداد دیگری از شهرهای جدید واحدهای کمی باقی مانده است که به زودی تکمیل و تحویل خواهد شد.
بذریاش گفت: بخشی از منابع مالی برای تولید مسکن اختصاص به واحدهای مسکن مهر داشت که با تحویل این واحدها تمرکز بیشتری بر روی تکمیل واحدهای مسکن مهر خواهیم داشت.

مصائب زندگی کارگری در کردستان عراق!

مهاجرت برای فعلگی

وضعیت «کارگران ساختمانی» بحرانی‌ست و این بحران در استان‌های مرزی و محروم به مراتب حادتر و عمیق‌تر است؛ کارگران ساختمانی این استان هادر شرایط رکود سنگین ساخت‌وساز و وقتی یک بیمه ساده ندارند، نمی‌توانند شغل جایگزین پیدا کنند و در موارد بسیاری مجبور به مهاجرت می‌شوند. «مهاجرت برای فعلگی» اصطلاحی ست که «سعید محمدی» عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی یانه به کار می‌برد؛ او معتقد است؛ وضعیت کارگران ساختمانی که برای کار فعلگی به کردستان عراق مهاجرت می‌کنند، اصلاً مناسب نیست.

ابتدا به معضل بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمانی و جلوگیری از صاف‌طواری آن اشاره می‌کنند وی گوید: شرایط در سال جدید بدتر شده؛ مدت‌هاست که حتی یک نفر جدید بیمه نشده، هیچ سهمیه‌ای به ما اختصاص نداده‌اند. ن تنها بیمه‌شده‌ی جدید نداشتیم بلکه بیمه بسیاری از کارگران را به تدریج قطع کرده‌اند.

اوبار ادگیری‌های فراوان بازرسان تأمین اجتماعی و سختگیری‌های بی مورد این سازمان را دلیل اصلی قطع بیمه‌ی کارگران بخش ساختمان عنوان می‌کند و اضافه می‌کند: مثلاً بیمه کارگران جوشکار گاز که کارشان اتصالات گاز خانگی ست، این‌اواخر به تدریج قطع شده؛ این کارگران قبلاً مجبور بودند شرکت تاسیس کنند تا بتوانند پروژه بگیرند؛ یکسری از اینها شرکت تعاونی زدند و تأمین اجتماعی به اسم اینکه فلان فرد عضو هیات مدیره تعاونی ست یا بازرس تعاونی ست، بیمه‌اش را قطع کرده است! در حالیکه این شرکت‌ها همه متعلق به کارگران است و پیش از این، برای کار ساختمانی ایجاد شده بود.

محمدی ادامه می‌دهد: مورد داریم که شرکت ده سال است غیرفعال است و درش تخته شده ولی بازمه بیمه کارگرا به اسم اینکه بازرس این شرکت (آنهم شرکت تعطیل و منحل) هستی، قطع کرده‌اند و جالب اینجاست زمانی که می‌خواستند طرف‌راییمه کنند، شرکت فعال بود و هیچ مشکلی به وجود نیامد؛ حالا که سال‌هاست شرکت تعطیل شده، بهانه‌گیری می‌کنند و بیمه کارگران را قطع می‌کنند. به تعداد قابل ملاحظه‌ای از کارگران

به بهانه‌های این چنینی، اجازه پرداخت حق بیمه نمی‌دهند و می‌گویند بیمه‌ات قطع شده. اوبایان اینک «آمار دقیقی از قطع شدن بیمه‌ها نداریم اما مرتب کارگران به انجمن س‌رمی زدند و از این موضوع شکایت می‌کنند؛ عضو هیات

مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی یانه، «بیکاری گسترده» را یکی دیگر از مشکلات اصلی کارگران ساختمانی دانست و گفت: شرایط کار ساختمانی امسال خیلی بد است؛ اصلاً شروع خوبی نداشتیم؛ کار نسبت به پارسال خیلی کم شده و کارگرانی داریم که نصف بیشتر ما را بیکارند. شرایط کار ساختمان به گونه‌ای ست که اولین گروهی که سرکار می‌روند، آلمان‌وریندها هستند؛ هفتده قبل دواستان کار قدیمی آلمان‌وریند را دیدم که گفتند ما امسال اصلاً وسایل مان را بازم نکرده‌ایم؛ از فروردین هیچ کاری نداشتیم. حتی پارسال وضعیت بهتر بود، سال به سال بیکاری مایشت شد.

به گفته این فعال صنفی کارگران ساختمانی، «مهاجرت برای فعلگی» به خصوص به کردستان عراق، تنها گزینه‌ی روی میز برای بسیاری از کارگران ساختمانی بیکار است. کارگران به اجبار برای کار سخت به کردستان عراق می‌روند.

محمدی در ارتباط با حقوق و شرایط شغلی کارگران ساختمانی ایرانی در کردستان عراق گفت: حقوق کارگران در کردستان عراق از ایران بیشتر است ولی آن چنان زیاد نیست؛ یک استادکار با شاگرد روزی ۹۰ هزار دینار می‌گیرد؛ این حقوق به نسبت ایران زیاد است اما شرایط زندگی و کار و اقامت در آنجا خیلی سخت است. کارگران ایرانی در کردستان عراق، در اتاقک‌های کارگری کوچک به سختی زندگی می‌کنند.

اواضه کرد: مشکل دیگر این است که کارگران نمی‌توانند به اسم «کارگر ساختمانی» به کردستان عراق بروند، با ویزای توریستی وبه عنوان توریست می‌روند اما فعلگی می‌کنند؛ وقتی توریست محسوب می‌شوند و کارگر نیستند؛ اگر آرایش‌باشان بیفتد، مثلاً کارفرما

حق‌شان را بخورد؛ یا اینکه حادثه‌کار رخ دهد، امکان شکایت ندارند و به شدت ضرر می‌کنند؛ کارگرانی داشته‌ایم که جان‌شان را در حادثه‌کار در کردستان عراق از دست داده‌اند ولی ریالی غرامت به خانواده‌هایشان پرداخت نشده.

این فعال صنفی ادامه داد: این کارگران چون ویزای توریستی یک ماهه دارند، هر ماه باید به ایران برگردند و دوباره به کردستان عراق مراجعت کنند؛ بنابراین سختی راه و هزینه‌های سفر ماهانه و پول رواید هم به این کارگران تحمیل می‌شود. حادثه کار هم در کردستان عراق زیاد است؛ فرض کنید کارگری از زور بیکاری به کردستان عراق می‌رود، یک ماه در اتاقک کارگری با کارگرانی از ملیت‌های مختلف مثل بنگلادشی، سوری و پاکستانی به سختی زندگی می‌کند، بعد برمی‌گردد به ایران و دوباره این مسیر طولانی را از سر می‌گیرد. این زندگی جانکاه اصلاً در شان کارگران ساختمانی ایران نیست.

رقابت آمریکا و چین در یارانه انرژی پاک مسابقه‌ای برای پول پاشی بیشتر زهراوثوقی / گروه انرژی
امریکا به یارانه‌های هنگفتی که چین به صنایع داخلی خود اختصاص می‌دهد، معترض است اما خود آمریکا، تحت قوانین جدید، میلیاردها دلار یارانه برای صنایع خود فراهم کرده‌است. گزارش سالانه نماینده تجاری آمریکا به کنگره در خصوص پایبندی چین به مقررات «سازمان تجارت جهانی» (WTO) در فوریه سال ۲۰۲۴، همان خطوط هر سال را تکرار کرد که چین به ارائه یارانه‌ها به صنایع خود ادامه می‌دهد و باعث آسیب دیدن صنایع آمریکا و صنایع سایر اعضای این سازمان شده‌است. اما «نماینده تجاری آمریکا» در این گزارش، به یارانه‌های عظیمی که آمریکا از اوت سال ۲۰۲۲، تحت «قانون کاهش تورم» و قانون «علم و تراشه‌ها» تخصیص داده است، اشاره ای نکرد. برآورد هزینه یارانه‌های آمریکا که به صورت اعتبارات مالیاتی بدون سقف ارائه می‌شود، از ۳۹۱ میلیارد دلار تا ۱٫۲ تریلیون دلار برای «قانون کاهش تورم» و ۲۸۰ میلیارد دلار برای «قانون علم و تراشه‌ها»، متغیر است. چین هم به نوبه خود تا ۲۸ مارس امسال، با استناد به سه توافق نامه سازمان تجارت جهانی، مشروعیت یارانه‌های آمریکا را در سازمان تجارت جهانی به چالش کشید. آمریکا با این یارانه‌ها، به دنبال مهار تورم، بیوزری در رقابت انرژی پاک با چین، بازرگاندن تولیدیه قلب آمریکا، کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی، تقویت تولید داخلی نیمه رسانا و تقویت تحقیقات علمی است. یارانه‌های صنعتی چین موضوع مورد مناقشه برای رقبای تولید و فناوری در آمریکا، اروپا و ژاپن بوده‌است. اکنون که یارانه‌های آمریکا، یک مسابقه جهانی را آغاز کرده است، تحولات مذکور پیامدهای مهمی برای سایر بخش‌های جهان دارد. آمریکا برای مقابله با رقابت چین، بیشتر شبیه چین می‌شود. حتی کشورهایی که ظرفیت مالی یا قدرت آتش ندارند، مانند استرالیا و ژاپن، به این بازی پیوسته‌اند. ژاپن بدهی مومی هنگفتی دارد، اما مانند دهه ۱۹۸۰ به نام امنیت اقتصادی، هزینه می‌کند. دولت استرالیا برنامه «ساخت آینده در استرالیا»، خود را با اهداف چندگانه رونمایی کرده‌است. یارانه‌های صنعتی هر هزینه هستند، بزرگ‌ترین چالش برای صنعت یارانه‌ها، به خصوص بدی‌ای دارند. مطمئناً از جمع‌آوری سلب خود مطالبه بیشتری دارند. به نظر می‌رسد که بازارها، با اختلال در عرضه در دوران قرنطینه‌های کرونایی، جوامع را از خود ناامید کرده‌اند. حتی اگر این نیروهای بازار بودند که به سرعت این کمبودها را برطرف کردند و دولت‌ها اغلب آنها را تشدید می‌کردند، در سرتاسر جهان، دولت‌ها با چالش‌های تغییرات آب و هوایی، افزایش ریسک ژئوپلیتیکی، فناوری‌های جدید، سلاح‌سازی سیاست‌های تجاری و اقتصادی و تورم بالا مواجه هستند. بسیاری از این خطرات از یکدیگر تغذیه می‌کنند. ساده‌ترین ابزاری که می‌توان به آنها اویخت، ابزارهای یارانه‌ها و محدودیت‌های تجاری است. چارچوب‌های ساده و مشخصی برای درک اینکه چه چیزی باید منتظر یارانه‌ها شود و چه چیزی باید تحت پوشش مالیات قرار گیرد، وجود دارد. عوامل خارجی یا موارد منفی، مانند آلودگی، باید مشمول مالیات شوند تا هزینه‌های جامعه توسط تولیدکنندگان آلودگی، داده شود. فعالیت‌هایی مانند پژوهش و دانش افزایش، اثرات مثبتی بر جامعه دارند و باید به آنها یارانه پرداخت شود. ناآوانی در درک این چارچوب و انجام برعکس، یعنی یارانه دادن به یک اثر خارجی منفی مانند تولید سوخت‌های فسیلی که برای کاهش انتشار کربن، غیرمفید است. مشکل «قانون کاهش تورم» آمریکاییان است که برای استفاده از کالاهای داخلی طراحی شده‌است. از این رو، وقتی ممکن است یارانه‌ها به شرکت‌هایی از کشورهایی که روابط دوستانه با آمریکا دارند داده شود، این کالاهایی که تولید می‌کنند عنصری چینی باشند، یارانه‌ها لغو می‌شوند. برای مثال، شرکت‌های اندونزیایی نمی‌توانند به یارانه‌های اختصاص یافته تحت «قانون کاهش تورم» دسترسی داشته باشند، زیرا سیاست‌های پایین دستی اندونزی، صادرات نیکل را محدود می‌کند تا سرمایه‌گذاری چینی را برای افزوری پایین دستی جذب کند. راه‌های بهتری برای تأثیرگذاری بر شرکت‌های اندونزیایی و تأثیرگذاری بر انتقال انرژی جهانی وجود دارد. به عنوان مثال، یارانه‌های آمریکا می‌تواند در اختیار اندونزیایی‌ها هر شرکتی قرار گیرد که دارای اعتبار زیست محیطی بالایی باشد، و به تقویت رقابت برای رسیدن به اوج در شیوه‌های انرژی پاک کمک کند. یارانه‌های حمایتی می‌تواند آسیب‌زاتر از تعرفه‌های واردات کاهش دهنده رفاه باشد. آمریکا در حال حاضر هر دو را در مقیاس بزرگ به کار می‌گیرد و تعرفه‌های چهار برابری بر خودروهایی برقی چینی را به ۱۰۰ درصد افزایش می‌دهد در ماه جاری. تعرفه‌های دیگری راهم لغو می‌کند. اگر استدلال‌های آمریکا علیه یارانه‌های چین، مورد قبول واقع شود، در «سازمان تجارت جهانی» چندان تأثیری نخواهد داشت.

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۶۶۵

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی

خبر ویژه

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء:

۴۰ درصد میدان آرش متعلق به جمهوری اسلامی ایران است

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء با بیان اینکه ۴۰ درصد از میدان گازی آرش متعلق به جمهوری اسلامی ایران است، گفت: ورود ایران به میدان آرش از نان شب واجب‌تر است. سردار عبدالرضا عابد دربارۀ ورود قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء به میدان گازی آرش اظهار داشت: استفاده از سهم ایران از میدان آرش از نان شب برای کشور واجب‌تر است. وی تأکید کرد: نبود عزم و اراده برای استفاده ایران از منابع گازی میدان آرش باعث شد که کشورهای همسایه مانند کویت و عربستان شروع به برداشت از این میدان کنند و ما هم در ایران آنها را تماشا می‌کنیم تا اینکه ببینیم چه زمانی برای حضور ایران در میدان آرش تصمیم می‌گیریم.

سخنگوی صنعت آب:

از یک قطره حق آب هیرمند نمی‌گذریم



به موضوعاتی که در سال‌های اخیر برای تأمین حق آب هیرمند ایجاد شد، برنامه‌هایی را تدوین کردیم که استان سیستان و بلوچستان تنها به این بخش متکی نباشد لذا طرح‌های سه‌گانه‌ای تدوین شد. اوتوضیح داد: در طرح کوتاه‌مدت تأمین آب شرب از منابع فعلی آب زیرزمینی در دستور کار قرار گرفت و ۱۲۶ حلقه چاه حفیر، در طرح‌های میان‌مدت اجرای خط انتقال از آبخوان‌های شرقی به زاهدان و منطقه سیستان در دستور کار قرار گرفت و در طرح بلندمدت نیز انتقال آب از دریای عمان تعریف شد. سخنگوی صنعت آب در پاسخ به سوال ایسا مبنی بر این که با اجرای این طرح چه جمعیتی تحت پوشش قرار می‌گیرند، گفت: جمعیتی که تحت پوشش این طرح هافراری می‌گیرند، در

وقت اضطراری همین جمعیتی است که تحت پوشش حق آب هیرمند بودند. در واقع پنج شهرستان مهم منطقه سیستان به علاوه بیش از ۹۵۰ روستای فعلی ۵۰۰ هزار نفر از مردم منطقه اهدان که در مجموع حدود یک میلیون نفر را در بر می‌گیرد تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

بزرگ‌راه داده‌امانه داد، با توجه به این‌که اتباع کشور همسایه نیز در این مناطق سکونت دارند، برآورد ما این است که تعداد افرادی که از این آب استفاده می‌کنند از این اعداد بالاتر باشد. وی در پاسخ به سوال، مبنی بر این‌که با اجرای این طرح چه میزان از حق آب هیرمند بی‌نیاز خواهیم شد، تصریح کرد: به هیچ عنوان از حق آب هیرمند بی‌نیازی نمی‌شویم و به دنبال اخلاقی که

●●●●●●●●●●

معاون وزیر ارتباطات:

فناوری‌های هوشمند و سکوهای نوظهور و مسکوهای نوظهور و خدمات مدیریت مصرف انرژی قرار می‌گیرند

«انرژی پلنینگ» برای تخمین مصرف انرژی در زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال و فاوا طی ۱۰ سال آینده، با همکاری وزارت نیرو و شرکت توانیر و سایر بازیگران کلیدی زیست‌بوم انجام داده است. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود در ۱۰ سال آینده یکی از مصرف‌کنندگان عمده انرژی بخش اقتصاد دیجیتال و مصرف‌کنندگان خانگی و تجاری باشد. انصاری گفت: در این زمینه پیش‌بینی بسیار مهم است، اما از طرف دیگر فناوری‌های نوظهور می‌توانند به مصرف بهینه انرژی کمک کند. وی اضافه کرد: در نسل‌های نوین ارتباطی و پردازش‌های سنگین مرکز داده ابری بزرگ و زیرساخت‌های هوش مصنوعی جزو مصرف‌کننده‌های جدی انرژی خواهند بود. باید به سمت تولید مصرف‌کننده‌های سبز برویم، یعنی

وزیر نیرو:

شهرک‌های صنعتی ۶ روز هفته شبانه‌روزی برق تحویل می‌گیرند

وزیر نیرو با بیان اینکه مطابق قانون کار صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی و صنایع مشابه در فصل گرم ۶ روز در هفته و به صورت شبانه‌روزی برق تحویل خواهند گرفت افزود دین صنایع تنها یک روز تا ۲ در هفته با هماهنگی وزارت صمت و شرکت شهرک‌های صنعتی تعطیل خواهند بود. علی‌اکبر محرابیان در نشست مشترک با اعضا هیات مدیره شهرک صنعتی شمس آباد گفت: برای توجه به اینکه در آستانه ورود به فصل گرم سال هستیم و رفته رفته دمای هوادر اکثر نقاط کشور افزایش می‌یابد، ضرورت دارد تا با اهداف حفظ ایلداری شبکه سراسری برق و تأمین حداکثری برق برای بخش‌های مختلف برنامه‌های مدیریت مصرف به صورت منظم و دقیق اجرایی شود. وی افزود: باتوجه به تنوع و فراوانی قابل توجه صنایع در کشور و اینکه بخش قابل توجهی از میزان مصرف برق کشور به صنایع اختصاص دارد، در تلاش هستیم تا همانند فصول گرم ۱۴۰۰ و ۱۴۲۰، قالب تفاهم‌نامه مشترک با وزارت صمت و تعامل با صنایع مختلف حداکثر برق ممکن را برای این

کنند

مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران:

پیش از ۸۵ درصد صادرات ایران بر پایه نفت است

مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بیش از ۸۵ درصد صادرات ایران بر پایه محصولات نفتی است. دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه بازار آندونزی ۲۲۰ میلیارد دلار واردات دارد دارد، گفت: سعی شده با موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی برای محصولات ایرانی بازار ایجاد کنیم. او با بیان اینکه موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی حدود هشت سال مسکوت مانده بود و نیاز بود مذاکرات احیا شود، اظهار کرد: فرآیند احیای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و آندونزی و تهیه لیست حدود یک سال طول کشید. گفته مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران در حال حاضر تشریفات قانونی اجرای این موافقتنامه در ایران طی شده و تحت عنوان لایحه‌ای از سوی دولت به مجلس تقدیم شد و به تصویب نمایندگان مجلس رسید. این فرآیند قانونی تا اجرای کامل ادامه دارد. دلیری با بیان اینکه به طور کلی بیش از ۸۵ درصد از محصولاتی که صادر می‌کنیم مواد پایه نفتی است و بازار آندونزی هم مستثنی نیست، تصریح کرد: اما در این موافقتنامه کالاهایی که پتانسیل صادراتی و ارزش افزوده بیشتری دارند و مورد نیاز آندونزی هستند هم دیده شده است. این مقام سران ادامه داد: ما سابقه صدور ریات سبنا به آندونزی را داریم. البته که این نوع صادرات، موردی است، اما نشان می‌دهد این توان وجود دارد. به طور کلی تولیدکنندگان باید خودشان را با استانداردها وفق دهند.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت: استفاده از کارت سوخت شخصی در جایگاه‌ها به ۲۰ درصد رسید

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: در حال حاضر روند استفاده از کارت شخصی در جایگاه‌ها صعودی است به طوری که به عدد ۲۰ درصد رسیده است. رضا نواز گفت: از اوایل سال ۱۴۰۲ مجلس مصوبه‌ای داشت که ۹۰ درصد سوختگیری خودروها باید با کارت سوخت شخصی انجام پذیرد. سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: در حال حاضر روند استفاده از کارت شخصی در جایگاه‌ها صعودی است به طوری که به عدد ۲۰ درصد رسیده است و این باعث شده کارت‌های سوخت جایگاه‌ها کفاف افرادی که کارت سوخت ندارند را ندهد. همچنین افرادی که در حال حاضر کارت سوخت شخصی ندارند می‌توانند از کارت‌های سوخت موتورسیکلت جایگاه‌ها استفاده کنند. سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت تصریح کرد: خواهش ما این است که مردم حتماً از کارت سوخت شخصی خود در جایگاه‌ها استفاده کنند.

در همایش بهره‌وری صورت گرفت:

رونمایی از طرح کاهش مصرف آب و برق کولرهای آبی

طرح کاهش مصرف کولرهای آبی، در همایش ملی بهره‌وری رونمایی شد که براساس داده‌های یک شرکت دانش‌بنیان با فناوری ارائه شده می‌توان تا ۱۰ درصد مصرف آب و ۲۵ درصد مصرف برق را کاهش داد. همایش ملی بهره‌وری ایران روز دوشنبه هفته گذشته (۳۱ اردیبهشت‌ماه) با حضور رییس این سازمان و دیگر مسئولان از سایر دستگاه‌ها در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد. در این همایش ۲ روزه سخنرانان به بحث و بررسی مسائل مختلف از جمله رشد اقتصادی از محل ارتقای بهره‌وری، ارتقای بهره‌وری مبتنی بر مشارکت مردم و تحقق شعار سال پرداختند. مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان حاضر در این همایش با اشاره به نوآوری این شرکت در زمینه کاهش مصرف آب و انرژی در کولرهای آبی، گفت: این طرح، سیستم کولرهای آبی‌ا هوشمند می‌کند که با این کار دست کم ۱۰ درصد مصرف آب و ۲۵ درصد مصرف برق کاهش می‌یابد. طرح یاد شده در همایش ملی بهره‌وری حائز رتبه برتر شد. وی افزود: یکی دیگر از طرح‌ها، سیستم کنترل هوشمند شوفاژخانه‌ها است که مصرف گاز خانگی را بین ۱۰ تا ۲۰ درصد و مصرف گاز واحدهای تجاری را بین ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش می‌دهد. همچنین از دیگر طرح‌های ما، افزایش بازدهی و کاهش آلاینده‌ها است. باوری کارآمد دولت سیزدهم، متوسط رشد اقتصادی برابر ۳،۵ درصد، رشد شاخص بهره‌وری برابر ۳،۴ درصد و ۲۵ و رشد اقتصادی از محل بهره‌وری است.

سود بانک اقتصاد نوین دو برابر شد



سود عملیات واسطه‌گری پولی بانک اقتصاد نوین در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه

سال قبل دو برابر شد. بانک اقتصاد نوین در اردیبهشت ماه سال جاری ۲۷۸۹ میلیارد تومان از محل عملیات واسطه‌گری پولی درآمد کسب کرد که با کسر هزینه مرتبط با عملیات به مبلغ ۲۸۴۶ میلیارد تومان، سود ناشی از عملیات واسطه‌گری پولی این بانک در ماه یادشده به ۹۴۳ میلیارد تومان رسید. همچنین عملکرد این بانک در دو ماهه ابتدایی سال جاری کماکان ۱۸۷۱ میلیارد تومان سود از محل واسطه‌گری پولی دارد که نسبت به دوره مشابه سال گذشته دو برابر شده است.

پرداخت بیش از ۵۳۵۹ فقره وام ازدواج توسط بانک تجارت



بانک تجارت در راستای اهداف دولت جمهوری اسلامی ایران و به منظور تسهیل امر مقدس ازدواج در اردیبهشت ماه سال

۱۴۰۳ تعداد ۵۳۵۹ فقره تسهیلات ازدواج و ۶۹۸۱ فقره تسهیلات فرزندآوری به جوانان ایرانی پرداخت کرده است. این بانک در دومین ماه از سال ۱۴۰۳ تعداد ۵۳۵۹ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرد و آمار عملکرد خود در این حوزه مسئولیت اجتماعی در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ را به ۵۸۲۷ فقره رساند. بانک تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری و جوانی جمعیت، در اردیبهشت ماه امسال، تعداد ۶۹۸۱ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد تسهیلات پرداختی بانک تجارت در این سر فصل تا پایان اردیبهشت ماه به ۸۲۱۱ فقره بالغ شد. بانک تجارت در سال ۱۴۰۲ با اعطای ۹۵ هزار و ۱۸۱ فقره تسهیلات ازدواج و ۸۹ هزار و ۵۳۴ فقره تسهیلات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.

خبر ویژه

رنالیتی شو «کارمانی»، گامی نو در سرمایه‌گذاری



نخستین قسمت رنالیتی شو کارمانی با شعار «تماشای این برنامه به سود شماست». در تاریخ هشت خرداد ماه از شبکه نمایش خانگی فیلمو پخش خواهد شد. سکوی تامین مالی جمعی کارن کرد در راستای به جریان افتادن حمایت‌ها از رشد کسب و کارها و همچنین ایجاد بستری برای سرمایه‌گذاری با سود مناسب، با حمایت بانک کارآفرین؛ معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با حمایت رسانه‌ای گروه دنیای اقتصاد اقدام به ساخت رنالیتی شو کارمانی در حوزه تامین مالی جمعی کرده است.

رنالیتی شو «کارمانی» با اجرای محمدسلوکی و کارگردانی محمدرضائیان، هر سه شنبه ۸ صبح به مدت ۲۵ هفته از شبکه نمایش خانگی فیلمو به مخاطبان عرضه می‌شود. این برنامه با هدف ترویج سرمایه‌گذاری جمعی و رونق کسب و کارها، گامی نو در این عرصه برداشته و فرصت‌های جدیدی را برای سرمایه‌گذاری فراهم می‌کند. در این برنامه، ۵۰ تیم که شرایط لازم برای تامین

مدیر عامل پست بانک:

موفقیت‌های اخیر، حاصل تلاش جمعی تیم پست بانک ایران و برنامه محوری است



به‌زاد شیری مدیر عامل بانک در جلسه پایش و پویش اردیبهشت ماه عملکرد مدیریت شعب استان‌ها و مناطق تهران پست بانک ایران که عصر روز شنبه پنج خرداد ماه سال ۱۴۰۳، در سالن اجتماعات ساختمان آموزش برگزار شد، با تقدیر از اداره کل روابط عمومی برای کسب رتبه برتر در بین بانک‌ها، بیمه‌ها و دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی و اداره کل برنامه ریزی، کنترل برنامه‌ها و پایش عملکرد واحدهای بانک، برای کسب رتبه برتر به سطح «بسیار خوب» در ارزیابی سازمان ملی بهره‌وری ایران، در بین بانک‌های دولتی، گفت: بانکی که با برنامه و سند راهبردی حرکت می‌کند، همیشه اول است و هر بار عملکرد یک واحد این برتر بودن را اثبات می‌کند و در مجموع تایید عملکرد بانک است که حاصل تلاش جمعی تیم پست بانک ایران است. امیدوارم با تداوم حرکت، این برترین بودن ادامه داشته باشد. شیری با تسلیت شهادت رئیس جمهوری مردمی و شهدای خدمت و تیریک سوم خرداد، سالروز گرامیداشت آزادسازی خرمشهر، شهر خون و قیام به مردم کشور بزرگ ایران خاطرنشان کرد: امیدوارم با تلاش مضاعف بتوانیم همواره راه خدمت را سبز نگه داریم. مدیر عامل بانک در ادامه با اشاره به اینکه استان‌های کشور به پنج منطقه تقسیم شده‌اند که هر منطقه معین یک موضوع مشخص در بانک است، تصریح کرد: محوری ترین شاخص عملکردی بانک رشد منابع است که در سال جاری از همان ابتدا رشد این شاخص را شاهد هستیم که ماندگاری آن متفاوت از گذشته قابل روت است و ترکیب منابع ارزان قیمت بانک

مالی جمعی را دارند، حضور خواهند داشت. در هر قسمت دو تیم، طرح‌های خود را به سه متخصص برجسته در حوزه اقتصاد، مدیریت، کارآفرینی و... ارائه می‌دهند. در نهایت، تیم‌های برتر موفق به دریافت مجوز برای راه‌اندازی پوشش تامین مالی جمعی در سکوی تامین مالی جمعی کارن‌کرد خواهند شد. «کارمانی» با ارائه بستری امن و شفاف، سرمایه‌گذاری را برای افراد باهتر سطح دانش و تجربه مالی آسان می‌کند. افراد با سرمایه‌گذاری حداقل ۵۰ هزار تومانی در طرح‌های برنده، می‌توانند در سود آن طرح‌ها سهیم شده و به رونق کسب و کارها کمک کنند. علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری و حمایت از کسب و کارها می‌توانند از تاریخ سه‌شنبه هفتم خرداد ماه به تماشای «کارمانی» در شبکه نمایش خانگی فیلمو بنشینند.

بانک با اشاره به اینکه در حوزه تجهیز منابع، پست بانک ایران عملکردی شبیه صنعت بانکی داشته است، اظهار کرد: در حوزه سپرده‌های پست بانک ایران با توجه به عملیات خرده بانکرداری، چشم بیشتری نسبت به شبکه بانکی کشور داشته است. شیری با تاکید بر اینکه ۷۵ درصد تامین مالی کشور در سال جاری باید توسط شبکه بانکی محقق شود، گفت: یک درصد از این مقدار سهم پست بانک ایران است و برای آن باید از اقلام زیر خط ترانزنامه ماندن اوراق گام، ضمانت نامه، ال سی داخلی و... که بخشی از آن در بانک انجام شده است و در برنامه بانک راه‌اندازی اوراق گام نیز پیش بینی شده است. وی افزود: پست بانک ایران در برخی بخش‌ها روند حوزه بانکی را رعایت کرده و در برخی بخش‌ها از شبکه بانکی متفاوت عمل کرده است که باید آن بخش‌ها اصلاح کنیم. شیری از تمام مدیریت شعب استان‌ها خواست پرداخت تسهیلات تکلیفی و به ویژه قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را به جدیت پیگیری کنند و تصریح کرد: استان‌هایی که در این بخش‌ها از سهمیه ابلاغی عقب‌تر هستند باید با جدیت بیشتری این تسهیلات را پرداخت کنند. بالاترین مقام اجرایی بانک با تاکید بر فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مردم نگران نباشند و خدمات پیوسته به آنان ارائه می‌شود، گفت: نظام بانکی سرآمد همه دستگاه‌های اجرایی است و مصمم‌تر از گذشته به ارائه خدمات می‌پردازیم. وی با انتقاد از عدم نقدینگی در دستگاه‌های خودپرداز از مدیران شعب استان‌ها و مناطق تهران خواست، تامین نقدینگی این دستگاه‌ها را جدی بگیرند.

مفقودی
برگ سبز و کارت خودرو سواری پراید به شماره پلاک ۶۶س۶۳۴۴ ایران ۳۰، مدل ۱۳۸۰، به شماره موتور ۱۷۸۷۱۸۷۰۲۲۷۱۰۰۰، شماره شناسی ۰۱۶۰۳۰۹۷S۱۴۴۲۲۸۰۱، به رنگ قرمز مدفی متالیک به مالکیت آقای امیرحسین سلطان محمدی به شماره ملی ۰۳۱۲۴۹۷۰۹۶، صادره از کرج مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی
برگ سبز و کارت خودرو سواری پراید به شماره انتظامی ۹۲ - ۴۹۳ س ۶۲ به رنگ سبز یشمی مدل ۱۳۸۳ شماره موتور ۰۰۶۷۵۳۵۱ شماره شناسی ۰۳۸۱۲۲۲۸۳۲۱۰۰۳۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۹۶۷۰۰۲۶۰۰۳۰۲۰۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات آقای رسول نساج پور اصفهانی به شناسنامه شماره ۸۰۸ کدملی ۱۲۸۶۶۸۸۱ صادره فرزند رحمت اله ۱۴۰۲/۲۱/۲۱ سهم از ۵۲۴/۸۶ سهم شش‌دانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی به مساحت ۵۲۳/۵۷ متر مربع پلاک شماره ۳۵۵ فرعی از ۱۴۷۸۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل (مالک رسمی متقاضی اصغر سیف الهی مورتانی به موجب سند یکتای ۰۱۷۰۸۷۰۲۶۰۳۰۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ می‌باشد و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۹
شناسه آگهی ۱۷۱۵۹۶۷
علیرضا اخوان قائم مقام رئیس واحد ثبتی

آگهی تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۹۶۷۰۰۲۶۰۰۳۰۲۰۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات آقای رسول نساج پور اصفهانی به شناسنامه شماره ۸۰۸ کدملی ۱۲۸۶۶۸۸۱ صادره فرزند رحمت اله ۱۴۰۲/۲۱/۲۱ سهم از ۵۲۳/۵۷ متر مربع پلاک شماره ۳۵۵ فرعی از ۱۴۷۸۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل (مالک رسمی متقاضی اصغر سیف الهی مورتانی به موجب سند یکتای ۰۱۷۰۸۷۰۲۶۰۳۰۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ می‌باشد و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۹
شناسه آگهی ۱۷۱۵۹۶۷
علیرضا اخوان قائم مقام رئیس واحد ثبتی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود - سری ۹۳ جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

- تقاضای «عباس عزیز» فرزند «محمد حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۱۱۴۰/۰۱) متر مربع تحت پلاک شماره «۶۹۵» فرعی از «۱۰۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «وراث حسن آسترکی به اسامی مینا و مهری و رعنا همگی آسترکی»
- تقاضای «علی کرنگور» فرزند «رضا» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۵۱/۶۸) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۹۰۳» فرعی از «۱۱۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «جواد خدانی»
- تقاضای «هوشنگ کبیری» فرزند «علی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۲۵/۲۱۰۳۰) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۱۴» فرعی از «۹۹» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صمرت اله همراز»
- تقاضای «صید عبدالله رضائی ارشد» فرزند «علی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۱۷/۴۴) مترمربع تحت پلاک شماره «۳۷۹۳» فرعی از «۹۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث محمد هاشم دالوند احدی از ورثه زیدی دالوند»
- تقاضای «کاظم پهلوان» فرزند «جهانگیر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۷۵۹/۷۷) مترمربع تحت پلاک شماره «۴۹» فرعی از «۷۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «جهانگیر پهلواند فرزند محمد»
- تقاضای «امین زلفی» فرزند «عزت اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۳۵۹۳/۷۰) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۶۶» فرعی از «۱۰۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث حمید بساک احدی از ورثه غلام بساک»
- تقاضای «کرمی الیاسی» فرزند «قندعلی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زمرعی آبی زار» بمساحت (۱۶۹۱۶/۳۱) مترمربع تحت پلاک شماره «۲۱۱» فرعی از «۹۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «کرمی الیاسی فرزند قندعلی»
- تقاضای «علیرضا حیدری» فرزند «مهر علی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۱۶۸۸/۸۰) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۲۷» فرعی از «۱۱۰» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسن سالاروند فرزند رفیع»
- تقاضای «گوهر کلهر» فرزند «یداله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زمرعی آبی زار» بمساحت (۶۵۳۰) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۰۶» فرعی از «۹۹» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سلطان مراد تاج بخش از ورثه امیرحسین تاج بخش»
- تقاضای «مصرعلی آسترکی» فرزند «محمد نبی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۱۹۱۱/۱۶) مترمربع تحت پلاک شماره «۱۲۵» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سهم الارث صفر علی آسترکی از ورثه محمد نبی آسترکی»/

تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۳/۰۲/۲۵)
تاریخ انتشارنوبت دوم: (۱۴۰۳/۰۲/۰۹)
شناسه آگهی: ۱۷۱۴۹۲۰
مصطفی امان اله بهاروند
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود



سرپرست مدیریت امور شعب و نمایندگان بیمه آرمان معارفه شد



سعید سبحانی به عنوان سرپرست مدیریت امور شعب و نمایندگان بیمه آرمان منصوب شد. در مراسمی که با حضور آقایان رضا آقاابایی رئیس هیات مدیره، جمشید خاتمی معاونت فروش و بازاریابی و سرور ززمی مدیر منابع و تعالی سرمایه انسانی برگزار گردید، سعید سبحانی با حکم مجدقلی پور مدیرعامل بیمه آرمان، به عنوان سرپرست مدیریت امور شعب و نمایندگان منصوب شد. لازم به ذکر است سبحانی از مدیران با سابقه و موفق بیمه آرمان بوده و سرپرستی شعب تکناب و رشت بیمه آرمان را در کارنامه دارد. روابط عمومی بیمه آرمان ضمن تبریک، برای ایشان آرزوی موفقیت و توفیقات روزافزون را دارد.

حضور مدیران و کارکنان پست بانک ایران در مراسم بزرگداشت رئیس جمهور شهید و شهدای خدمت



جمعی از مدیران و کارکنان پست بانک ایران، در مراسم بزرگداشت مراسم بزرگداشت شهید دکتر ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت شرکت کردند. این مراسم از سوی عیسی زارغ پور زیر ارباباطات و فناوری اطلاعات، امروز و شنبه هفتم خرداد ماه سال جاری در حسینیه پیامبر اعظم (ص) همزمان با اقامه نماز ظهر و عصر در میان حزن و اندوه فراوان شرکت کنندگان برگزار شد. در این مراسم، مداح اهل بیت با ذکر مصیبت اهل بیت و امام حسین (ع) در سوگواری شهید ابراهیم رئیسی و همراهان شهیدشان، مرثیه سرایی کرده و مراسم سینه زنی برگزار شد. در ادامه مراسم، حجت الاسلام عبدالعلی گواهی رئیس عقیدتی سیاسی ستادکل نیروهای مسلح به تشریح ویژگی‌های شخصیتی، عملگرایی و کار جهادی و دستاوردهای رئیس جمهور شهید و شهدای خدمت پرداخت.

تربیت رسانه‌ای دانش‌آموزان پیش از ورود به مدرسه مهم است

حسین غفاری

مدرس و پژوهشگر تربیت رسانه‌ای

در دنیای امروزی زندگی انسان با رسانه‌ها عجین شده است، به‌گونه‌ای که جدا کردن زندگی افراد از رسانه‌ها شاید ناممکن به نظر برسد، همچنین فرزندان نسل‌های جدید بیش از افراد بزرگسال با رسانه‌ها در تعامل هستند. در سن کودکی باید به تربیت رسانه‌ای فرزندان توجه شود، در دبستان‌ها باید بیشتر به تربیت رسانه‌ای کودکان دانش‌آموزان توجه شود، اما اغلب جلسات آموزش سواد رسانه‌ای برای مخاطب بزرگسال یا متخصص دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم برگزار می‌شود. آموزش سواد رسانه‌ای در دبیرستان‌ها به‌گونه‌ای که در حال حاضر وجود دارد، ناکارآمد بوده یا اثربخشی اندکی داشته است، دانش‌آموزان در خانه و بین اعضای خانواده از رسانه‌ها استفاده می‌کنند، بنابراین در تربیت رسانه‌ای و آموزش سواد رسانه‌ای باید پیش از هر چیزی به بیان اهمیت نقش خانواده در تربیت رسانه‌ای فرزندان و آموزش آن‌ها بپردازیم، ما اکنون چالش‌ها و کمبودهای آموزش سواد رسانه‌ای در مدارس را داریم، در کتاب آموزش سواد رسانه‌ای مدارس به جایگاه و تأثیر خانواده کم‌توجهی شده و تنها بر رشد فرد تمرکز شده است، همچنین در مدارس گذراندن این واحد درسی اختیاری است و در بعضی مدارس به تدریس و آموزش آن بی‌توجهی می‌شود. گاهی دروس دیگری در زنگ آموزش سواد رسانه‌ای مورد تدریس معلمان قرار می‌گیرد، علاوه بر آن آموزش‌های تخصصی لازم در این حوزه تربیتی به معلمان ارائه نمی‌شود و نیاز است با تربیت نیروی متخصص برای تربیت دانش‌آموزان در عرصه رسانه، محتوای جدید متناسب با شرایط روز جامعه برای تدریس در مدارس تهیه شود. بنابراین باید نظر گرفتن شرایط رشد و امکانات رسانه‌ها و فضای مجازی در جامعه کنونی، باید آموزش‌های لازم و متناسب با نیازهای دانش‌آموزان به آن‌ها و خانواده‌هایشان ارائه شود، همچنین باید بر شروع تربیت رسانه‌ای دانش‌آموزان از دوران کودکی و پیش از ورود به مدرسه تمرکز کنیم.

تک خبر

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اعلام کرد:

نتایج عالی حمایت تغذیه‌ای از کودکان دارای اختلال رشد

زهرا روبروی / گروه جامعه

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از موفقیت چشمگیر برنامه «حمایت تغذیه‌ای از کودکان دارای اختلال در رشد» خبر داد و گفت: برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان زیر پنج سال دارای اختلال رشد در سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۰ هزار کودک را تحت پوشش قرار داده بود و ماهانه ۱۲۵ هزار تومان در طریق کمیته امداد امام خمینی (ره) به خانوارهای این کودکان امداد می‌شد. همچنین با پیش‌رشد و مراقبت‌های تغذیه‌ای کودکان از طریق سیستم بهداشتی انجام می‌شد ولی ارزش ماه دوم سال ۱۴۰۲، با حمایت مالی سازمان برنامه و بودجه کشور، بودجه بسیار قابل توجه و چشمگیری به این برنامه اختصاص یافت. وی ادامه داد: برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان زیر پنج سال با هدف ارتقای وضع تغذیه کودکان مبتنی بر آزمون وسع با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مهر ماه سال ۱۴۰۲ شروع شد. در این برنامه برای پنج دهک اول ماهانه یک میلیون تومان و دهک‌های شش و هفت ماهانه ۶۰۰ هزار تومان اقلام غذایی مورد نیاز کودکان از طریق کارگزاران توزیع می‌شود و بودجه ماهانه این برنامه ۱۲۲ میلیارد تومان بوده است. وی اظهار کرد: علیرغم چالش‌های موجود در شروع برنامه، اثربخشی برنامه بیانگر تأثیر بسیار مثبت، قابل توجه و معنادار حمایت‌های تغذیه‌ای بر ارتقای کلیه شاخص‌های تن‌سنجی کودکان (وزن برای قد، وزن برای سن و قد برای سن) بوده است. این برنامه توانسته است سوء تغذیه حاد (لاغری شدید) را در ۴۰ درصد موارد به طور کل بهبود بخشیده و در ۳۰ درصد این موارد نیز موجب ارتقای شاخص شده به طوری که این کودکان از طبقه بندی لاغری شدید، در وضعیت لاغری قرار گرفتند. وی یادآور شد: با توجه به این که شاخص‌های تن‌سنجی کودکان از مهم‌ترین شاخص‌های تعیین‌کننده وضع تغذیه آن‌ها به شمار می‌رود و همچنین یکی از برجسته‌ترین شاخص‌های ملی و بین‌المللی است، بدیهی است تداوم و گسترش برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان به عنوان یک مداخله حمایتی اثربخش می‌تواند نقش بسیار موثری در ارتقای شاخص‌های تن‌سنجی و وضعیت تغذیه آن‌ها به عهده داشته باشد.

خبر ویژه

سرپرست سازمان ملی سنجش خبر داد:

اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از انتشار کارنامه نتایج اولیه آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ خبر داد. دکتر عبدالرسول بوعریاس افزود: داوطلبان آزمون ورودی کارشناسی ارشد برای مشاهده نتایج اولیه آزمون خود می‌توانند به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مراجعه کنند. وی با بیان اینکه دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی روز جمعه ۱۱ خرداد ماه منتشر می‌شود، افزود: متقاضیان با توجه به نتیجه اعلام شده از روز شنبه ۱۲ خرداد ماه تا پایان روز چهارشنبه ۱۶ خرداد ماه نسبت به ثبت کدرشته محل‌های انتخابی

توجه به اولویت‌های نظام سلامت باید مد نظر دولت جدید قرار گیرد

اهمیت حرکت نظام سلامت به سمت پیشرفت



محمد رضا زاده / گروه جامعه

دولت شهید رئیسی در دوران خدمت خود توانست در عرصه‌های مختلف سلامت اقدامات شایسته‌ای انجام دهد. تاسیس و راه‌اندازی بیمارستان‌ها و مراکز جامع سلامت، توسعه خدمات و پوشش بیمه‌ای، تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، برنامه سلامت خانواده و... بخشی از مهم‌ترین اقداماتی بود که در یک هفته گذشته بعد شهادت ناگهانی رئیس جمهور، رسانه‌ها پدیدار شده‌اند. با یاد شدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نامزدهای مختلفی شنیده می‌شود. فارغ از اینکه چه کسی بعنوان رئیس جمهور منتخب مردم انتخاب شود، براساس برآیند آنچه کارشناسان حوزه سلامت در ابعاد مختلف بدان تأکید دارند، ریل‌گذاری سیستم سلامت دولت‌آبی در بخش‌های دارای اولویت سلامت است که در اینجا به برخی از آنها اشاره می‌کنیم:

نسخه عملیاتی تر برنامه سلامت خانواده

هرچند شروع برنامه سلامت خانواده در دولت سیزدهم رقم خورد اما اصلاحات کاربردی و عملیاتی جدی نیاز دارد. کارشناسان حوزه سلامت بر این باورند که مداخلاتی که در این برنامه قرار است رقم بخورد، تفاوت چندانی با بسته‌های خدمتی قبل ندارد. نظام ارجاع به درستی تعریف نشده است و عمل‌آرزش افزوده‌ای برای بهبود سلامت جامعه ندارد. مهم‌ترین برنامه دولت بعدی برای این بخش از اقدام انجام شده دولت کنونی، اصلاح این برنامه و حرکت به سمت رعایت نظام ارجاع است. برآوردها نشان می‌دهد چیزی حدود ۳۰-۵۰ درصد از مراجعه به خدمات تخصصی و فوق تخصصی با رعایت نظام ارجاع قابل پیشگیری است. افزایش مراجعه به سطح تخصصی باعث هزینه‌های اقلایی متعدد برای دولت می‌شود که با اصلاح درست برنامه سلامت

اینفوگرافی

بارش‌ها نرمال شد

کاهش نزولات جوی در زمستان و فاصله قابل توجه با متوسط بارندگی در بلندمدت، نگرانی زیادی در خصوص وضعیت سدها و شرایط نامیسی آب در تابستان ایجاد کرده بود، از اواخر اسفند و به ویژه با شروع فصل بهار موجی بارش‌ها کشور را فراگرفت به طوری که تا ابتدای خرداد میزان بارش سال این برابر با بلندمدت شد تا حد زیادی نگران‌ها را کمتر کرد؛ البته که باید توجه داشت به هم خوردن الگو و تقم بارش‌ها نشان از تغییرات اقلیمی می‌دهد.



رشد عجیب بارندگی در بهار

از اواخر اسفند و به ویژه با شروع فصل بهار، موجی از بارش‌ها کشور را فراگرفت به طوری که تا ابتدای خرداد میزان بارش سال آبی، برابر با بلندمدت شد تا حد زیادی نگرانی‌ها را کمتر کرد؛ البته که باید توجه داشت به هم خوردن الگو و نظم بارش‌ها نشان از تغییرات اقلیمی می‌دهد.



کوتاه از جامعه

مشاور امور زنان وزارت آموزش و پرورش پاسخ داد:

لباس فرم دانش‌آموزان در سال تحصیلی جدید باید از چه قوانینی پیروی کند؟

مشاور امور زنان و سرپرست اداره کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش درباره تهیه لباس فرم دانش‌آموزان در سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: در تعیین نوع و رنگ لباس فرم دانش‌آموزی و نحوه تهیه، مدارس مکلف به رعایت ماده ۸۵ این‌نامه اجرایی مدارس هستند و در دستورالعمل ساماندهی و نظارت بر لباس دانش‌آموزی بر این مهم تأکید شده است. عاطفه سادات مدبرنژاد ادامه داد: انتخاب نوع و رنگ لباس دانش‌آموزان با مشارکت شورای دانش‌آموزی، به عهده «شورای مدرسه» و برنامه‌ریزی و اقدام برای تهیه آن با هماهنگی شورای مدرسه، به عهده «انجمن اولیا و مربیان مدرسه» خواهد بود. وی افزود: به منظور تحمیل نشدن هزینه‌های اضافی بر خانواده‌ها، دانش‌آموزان می‌توانند از لباس‌های سالم و قابل استفاده سال‌های قبل استفاده کنند. مدبرنژاد گفت: ادارات کل آموزش و پرورش مکلفند نرخ مصوب را از طریق مراجع مربوطه دریافت و به اطلاع والدین برسانند.

با قید یک فوریت تصویب شد:

افزایش نرخ کارت بلیت اقشار خاص به ۴۰۰ هزار تومان

مژگان انصاری / گروه جامعه

اعضای شورای شهر تهران در جلسه دپروز خود یک فوریت طرح بلیت و کرایه بلیت در شهر تهران برای اقشار خاص برای سال ۱۴۰۳ را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر تشکری هاشمی رییس کمیسیون حمل‌ونقل در تشریح جزئیات این طرح گفت: براساس این طرح بلیت اقشار خاص مثل ایناگران، دانشجویان و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی... سقف کارت بلیت‌شان افزایش می‌یابد. وی افزود: سقف مبلغ در سال گذشته ۳۰۰ هزار تومان بود و پیش‌بینی شده ۴۰۰ هزار تومان سالانه به ۴۰۰ هزار تومان در سال جدید افزایش یابد تا قدرت خرید بلیت به اندازه سال گذشته باشد و این افزایش قیمت بلیت در سال جدید جبران شود. براساس این گزارش، اعضای شورای شهر تهران برای مثبت خود به یک فوریت طرح بلیت و کرایه بلیت در شهر تهران برای اقشار خاص برای سال ۱۴۰۳ رأی مثبت دادند.

مدیرکل برنامه ریزی گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

دوره‌های آموزشی گردشگری سلامت ابلاغ شد

سمیه حسنلو / گروه جامعه

مدیر کل مطالعات، آموزش و برنامه‌ریزی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ابلاغ دوره‌های آموزشی فعالان گردشگری سلامت با هدف توانمندسازی و به‌روزرسانی نحوه فعالیت‌های این حوزه خبر داد. ابوطالب قاسمی و سمه جانی درباره این دوره‌های آموزشی توضیح داد: دوره‌های آموزش توانمندسازی فعالان گردشگری سلامت کشور و توانمندسازی سرفصل‌های به‌روز و مورد نیاز این صنعت تدوین و به استان‌ها ابلاغ شده است. عنوان یکی از سیاست‌های در اولویت وزارتخانه در دستور کار قرار گرفت. به دنبال این اقدام دو هدف پیگیری شده است: ساماندهی فعالان غیررسمی و غیرمجاز از طریق تقویت حلقه رسمی فعالان این بخش و نیز تقویت زنجیره و سیستم رسمی فعالان به منظور عرضه بسته‌های خدمتی رقابتمند و حرفه‌ای‌تر به گردشگران سلامت به منظور پشتیبانی از اعتبار و برند سیستم درمان، پزشکی و سلامت کشور از جمله اهداف تعیین شده به شمار می‌آیند. در چارچوب سیاست تعاملی و ارتباط مؤثر با دستگاه‌های فعال این بخش، این دوره‌های آموزشی با رویکرد مشارکتی و با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر ذی‌نفعان این حوزه تهیه و تدوین شده است. او افزود: براساس دستورالعمل موجود مقرر شد سرفصل‌های تخصصی در حوزه فرایندهای درمان در همکاری نزدیک بین موسسات آموزشی دارای مجوز با دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها قطب انجام شود. به گفته‌وی، این دوره‌ها شامل شش سرفصل اصلی ۳۲ درس براساس نیازمندی‌های فعالان این صنعت تدوین و ابلاغ شده است که در تهیه آن به همکاری موفق بین‌المللی توجه شده است. او یادآور شد: اقدامات نوآرانه‌ای که در چارچوب ابلاغ این دستورالعمل به آن پرداخته شده است، توجه به نیازهای آموزشی همه ذی‌نفعان این حوزه شامل مدیران دفتر حرفه‌ای گردشگری سلامت، مدیران آب‌های گرم درمانی، آسیابهای حلال، دهکده‌های سلامت، راهنمایان فعال در این بخش، هتل بیمارستان‌ها و مدیران IPD بیمارستان‌ها بوده است.

چهاردهم به صورت هدفمند باید فکری به حال آن کند.

توسعه جدی و واقع بینانه خدمات بهداشتی، مراقبتی و پیشگیری به جای درمان محوری

تقریباً تمام کارشناسان خبره سلامت بر این باورند با رویکرد فعلی نظام‌های سلامت در کشور و توسعه هرچه بیشتر فضای بیمارستانی، عملاً جامعه سالم تری نخواهیم داشت. رشد سرسام‌آور هزینه‌های درمان بیماران و قابل پیشگیری بودن حداقل ۵۰ درصد از مرگ و میر و بیماری‌ها با توسعه درست خدمات سلامت عمومی یک اصل جدی است که دولت‌ها باید دلیل تأثیر گاه‌زمان بر، حاضر نیستند ریل خدمات سلامت را به سمت حوزه پیشگیری سوق دهند. سهم

ناچیز حوزه بهداشت از بودجه سالانه خود نشان دهنده عدم تمرکز حکمرانی به توسعه خدمات پیشگیری است. کنار گذاشتن تفکر قدیمی ارائه خدمات دارویی کشور است. از سویی دیگر سازو کار توزیع اینترنتی دارو به بهترین نحوه ممکن راهبری شود که ایمنی دارویی حفظ شود. تقاضای القایی ایجاد نشود و پهنه‌ای برای مافیای دارویی خارج از چرخه معتبر دارو خانه‌ها ایجاد نشود که دارو‌ها به قیمتی عجیب و غریب عرضه شود. همچنین ارزیابی‌ها و گزارش‌های وزارت بهداشت و برخی نهاد‌های مرتبط با حوزه سلامت نشان می‌دهد، مسیر حل کمبود پزشکی و سایر کادر سلامت در کشور عملاً از تربیت مازاد دانشجویان نمی‌گذرد. مهم‌تر از ورودی، دلیل خروج کادر سلامت از ارائه خدمات بخش دولتی است. واقعی شدن تعرفه‌ها، تحقق فوق‌العاده خاص کادر سلامت با ضریب حداقل ۱،۵ بر سویی پرتفرقه شدنگان رشته‌های پزشکی و طراحی بسته‌های رفاهی کادر سلامت می‌تواند بخشی از خروج نیروی ایجاد کند که بیمه‌ها بدون واسطه سازمان هدفمندی یارانه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

هیچ خط قرمزی برای حضور پژوهشگران در عرصه‌های محیط زیستی وجود ندارد

معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه هم‌فکری با روسای انجمن‌ها و اتحادیه‌های علمی دانشگاهی، با اشاره به اینکه محیط زیست بدون دانش و فناوری معنا و مفهومی ندارد، افزود: محیط زیست دنیا در مرز دانش و فناوری حرکت می‌کند به همین جهت ما با اعتقاد به ظرفیت علمی در راستای حل مشکلات گام برمی‌داریم و از انجمن‌های علمی می‌خواهیم که برای مشکلات محیط زیستی کشور راه‌کار ارائه دهند. علی سلاجقه ادامه داد: در خصوص تغییر اقلیم طبق برنامه هفتم ۱۵ درصد برنامه هفتم به صورت مستقیم به سازمان حفاظت محیط زیست مربوط است و در این بحث از ظرفیت انجمن‌ها استفاده کردیم که بسیاری از کمیته‌ها و کارگروه‌ها در این حوزه مشارکت کردند. با ایجاد هاب تغییر اقلیم کشور و ارتقا مجموعه پژوهشکده و همچنین راه‌اندازی پارک علم و فناوری نیاز به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های انجمن‌های علمی داریم تا بتوانیم راه‌حل‌های علمی برای مسائل و مشکلات این حوزه داشته باشیم. همچنین ما از لحاظ بانک‌زن، ذخایر ژنتیکی بسیار قوی داخل کشور داریم. او تصریح کرد: تمام مجموعه سازمان حفاظت محیط زیست و عرصه‌های تحت مدیریت این سازمان هیچ‌گونه خط قرمزی جهت حضور دانشجویان پژوهشگران ندارد. سلاجقه در خصوص فراخوان عناوین پایان‌نامه و رساله دکتری و لزوم مشارکت دانشجویان، بیان کرد: سازمان با داشتن حدود ۲۷۰ لایه اطلاعاتی و سازماندهی فرایند‌های یکی از قوی‌ترین سامانه‌ها را در بین دستگاه‌های اجرایی کشور دارد که باید در اختیار تمام مجموعه‌های علمی کشور قرار بگیرد و ما در این زمینه هیچ‌گونه محدودیتی اعمال نمی‌کنیم. وی گفت: در خصوص ظرفیتهای مشارکت بین المللی پس از وزارت امور خارجه با عضویت در بیش از ۵۴ کنوانسیون و بحث‌های الحاقی و پروتکل‌ها بیشترین مناسبات بین‌المللی را در بین دستگاه‌های کشور داریم و این ظرفیت‌ها کاملاً در اختیار انجمن‌های علمی کشور است.

